
 

 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., (FLÚ AV ČR) je veřejná výzkumná instituce zabývající se 
bádáním v oblasti filosofie a příbuzných vědních oborů. V rámci Akademie věd ČR je největším 
pracovištěm v oblasti humanitních a společenských věd – tvoří ho téměř 250 zaměstnanců se společným 
cílem rozvíjet excelentní výzkum na mezinárodní úrovni a posilovat vědomí národní identity pomocí 
kritického zkoumání dějin myšlení v českých zemích a středoevropském prostoru.  

Do našeho finančního oddělení hledáme nového kolegu či kolegyni na pozici: 

 
HLAVNÍ ÚČETNÍ 

 
 

Co Vás na této pozici čeká? 

 

➢ Kontrola správnosti dokladů z hlediska DPH a zaúčtování 

➢ Zpracování měsíčních KH a SH, čtvrtletního přiznání DPH 

➢ Roční a čtvrtletní statistiky, výkazy na státní pokladnu 

➢ Kontrola majetku, kontrola majetkového okruhu 

➢ Kontrola a srovnání rozvahových účtů 

➢ Měsíční kontrola a uzavírání účetnictví 

➢ Roční zpracování účetnictví, roční závěrka, spolupráce s daňovým poradcem a s auditory 

➢ Uzávěrkové práce 

➢ Interní kontroly 

 

Jaké znalosti od Vás požadujeme? 

 

➢ SŠ či VŠ vzdělání ekonomického směru  

➢ Znalost anglického jazyka na úrovni B2 výhodou 

➢ Znalost vyhlášky 504/2002 výhodou 

➢ Praxe na obdobné pozice min. 5 let 

 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 

➢ Práci na hlavní pracovní poměr 

➢ Vstřícný přístup při zapracování, zpočátku na zkrácený úvazek, kdy kolegyně na této pozici 

bude předávat svou agendu, po plném zapracování přechod na plný úvazek 

➢ Zázemí a stabilitu veřejné výzkumné organizace 

➢ Samostanou práci na atraktivních projektech 

➢ Kolegiální a přátelskou atmosféru 

➢ 5 týdnů dovolené a až 8 dnů indispozičího volna 

➢ Stravenkovou kartu 

➢ Možnost příspěvku na penzijní připojištění  

➢ Odměny při životních a pracovních jubileích 

➢ Jóga na pracovništi 



 

➢ Možnost jazykového vzdělávání 

➢ Možnost občasná práce z domova 

➢ Atraktivní lokalitu v historickém centru Prahy v Jilské ulici s výbornou dostupností MHD 

 

 

Zaujala Vás naše nabídka?  

Potom nám prosím zašlete svůj životopis s motivačním dopisem na adresu 

zakostelecka@flu.cas.cz nejpozději do 31.12. 2023. Předem děkujeme.  

 
 
Těšíme se na Vaši reakci a přejeme Vám hezké dny.  
Tým Filosofického ústavu AV ČR 
 
 
 

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete FLÚ své osobní údaje, a to za účelem 
realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ). Poskytnutí osobních údajů 
uvedených v žádosti je povinným poskytnutím osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 2 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje 
nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. Udělení souhlasu je možné kdykoliv odvolat.  

 

mailto:zakostelecka@flu.cas.cz

